
DD. _______/Cerim.

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

PRESIDENZA

Ufficio di Rappresentanza e del Cerimonia

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il  Testo  Unico  sull'Ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  Regionale

approvato con D.P. Reg. del 29.02.1979 n. 70 e ss.mm.ii;

VISTO l’art. 11 della L.r. n. 47 dell’8 luglio 1977, come sostituito dall’art. 64 della L.R. n.10 del

27 aprile 1999, concernente la spesa della Regione Siciliana;

VISTO il D.P. n. 30 del 25 maggio 2001, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 29 dell’8 giugno 2001;

VISTO il D.lgs 23/06/2011 n. 118 e.s.m.i. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi

di bilancio”;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e ss.mm.ii.,  “Codice dei Contratti Pubblici”;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 27 giugno 2019 n.12, pubblicato sulla

GURS, Parte Prima, n. 33 del 17.07.2019, concernente il “Regolamento di attuazione

del Titolo II della legge regionale n.19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi

dei Dipartimenti regionali, ai sensi dell'art. 13, comma 3 della legge regionale 17 marzo

2016, n. 3”; 

VISTO il Decreto Presidenziale n 1808. del  03.06.2021, con il quale l'On.le Presidente della

Regione Siciliana ha conferito all'arch. Francesco Di Chiara, la nomina ad Interim di

Capo del  Cerimoniale,  preposto  all'Ufficio di  Rappresentanza e  del  Cerimoniale  alle

dirette dipendenze del Presidente della Regione Siciliana, a far data dal 06.04.2021 e

sino al termine della XVII Legislatura;

VISTA la L.R. n. 9/2021 ed in particolare l'art. 9 “Snellimento dei controlli delle Ragionerie

Centrali”

VISTA la L.r.  25.05.2022 n.14 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione della

Regione Siciliana per il triennio 2022-2024;

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n.265 del 30 maggio 2022 Bilancio di previsione

della Regione siciliana 2022/2024, -D.Lgs 23 giugno, n 118 e ss.mm.ii. allegato 4/1 –

9.2.  Approvazione  del  documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario

gestionale e “Piano degli indicatori”;

CONSIDERATO che  in  occasione  del  76°  Anniversario  dell'Autonomia  Siciliana,  l'Ufficio  di

Rappresentanza  e  del  Cerimoniale  della  Presidenza,  è  stato  incaricato  dall’On.le

Presidente di  provvedere  alla  pubblicazione  di  un  messaggio  pubblicitario

sull’Autonomia Siciliana su  cinque testate giornalistiche, ai sensi del D.Lgs. n.50/2016

e ss.mm.ii, sull’edizione di giorno 15 maggio 2022;

VISTA la nota prot. n.973 del 29.01.2022, con la quale è stato nominato, ai sensi dell'art. 31 del

D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. e delle Deliberazioni ANAC attuative, Responsabile Unico

del  Procedimento  (RUP) e  direttore  dell'esecuzione  contrattuale,  per  la  realizzazione

dell’evento, oggetto del presente Decreto, un funzionario direttivo, in servizio presso

l'Ufficio di Rappresentanza e del Cerimoniale della Presidenza della Regione Siciliana;

VISTA la determina  a contrarre n. 1182 del 13.05.2022 con la quale l'Ufficio di Rappresentanza

e del Cerimoniale, ha determinato di  procedere, a termini dell'art.32 comma 2 del D.lgs.

n. 50/2016 e ss.mm.ii.,  per le motivazioni nella stessa indicate, per l’affidamento del

servizio di  pubblicazione  di  un  messaggio  pubblicitario  sull’Autonomia  Siciliana  su

cinque testate giornalistiche, ai sensi del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii, sull’edizione del

“Il  Vomere”  di  giorno  15  maggio  2022,  in  occasione  della  ricorrenza  del  76°

Anniversario dell'Autonomia Siciliana,  all'operatore  economico designato, Il Vomere

Soc. coop. a.r.l.. - mediante  affidamento diretto, a termini dell'art.36, comma 2, lett.a) del

D.Lgs. n.50/2016, s.m.i.., al costo presunto di € 2.000,00 oltre IVA al 22%,;

Lupo
Font monospazio
42/2022



VISTA la nota  prot.  n.1188 del  13/05/2022, con la quale  l'Ufficio  di  Rappresentanza e  del

Cerimoniale  della  Presidenza,  ha  conferito  l'incarico  alla Società  Il  Vomere  a.r.l.

P.IVA:02051040810, con sede legale in Marsala, (TP) in occasione della ricorrenza del

76°  Anniversario  dell'Autonomia Siciliana,  per  l'importo complessivo  di  €  2.000,00

quale imponibile, oltre IVA al 22%, a valere sul capitolo di spesa 100318 “Spese per la

propaganda  dell'autonomia  regionale  ”, del  Bilancio  della  Regione  -  Presidenza  -

Rubrica Gabinetto - Uffici di diretta collaborazione all’opera del Presidente e alle dirette

dipendenze del Presidente - esercizio finanziario 2022 – C.I.G:Z61366A1CA;

VISTA la dichiarazione sostitutiva resa dalla  Società  Il Vomere a.r.l. P.IVA:02051040810, con

sede legale in Marsala, (TP) incaricata del predetto servizio, ai sensi dell'art.3, comma 7

della n.136 e ss.mm.ii., sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

ACCERTATA la disponibilità  finanziaria  sul  capitolo  di  spesa  100318 “Spese  per  la  propaganda

dell'autonomia regionale  ”del  bilancio  regionale,  Presidenza,  rubrica  1  Gabinetto,

Uffici  diretta  collaborazione  all’opera  del  Presidente  e  alle  dirette  dipendenze  del

Presidente, esercizio finanziario 2022,;

VISTO il Documento Unico di Regolarità contributiva (DURC) con scadenza il 06.09.2022 dal

quale si evince che la Società Il Vomere a.r.l. P.IVA:02051040810, è in regola ai fini del

versamento degli oneri contributivi ed assicurativi;

VISTA la  fattura  n.9  del  19.05.2022  di  €  2.440,00 emessa  dalla  Società  Il  Vomere  a.r.l.

P.IVA:02051040810, con sede legale in Marsala, (TP)  per la fornitura del servizio sopra

descritto -C.I.G:Z61366A1CA;

CONSIDERATO che il  costo complessivo di  €  2.440,00 andrà a valere  sul  capitolo di  spesa  100318

“Spese  per  la  propaganda  dell'autonomia  regionale.”,  Cod.

Finanziario:U.1.03.02.02.999 - del Bilancio regionale, Presidenza - Rubrica Gabinetto -

Uffici  diretta  collaborazione  all’opera  del  Presidente  e  alle  dirette  dipendenze  del

Presidente, esercizio finanziario 2022;

RITENUTO che l’obbligazione è divenuta esigile;

             DECRETA

 Per le motivazioni esposte in premessa:

Art. 1 è  impegnata, sul  capitolo  di  spesa  100318  “Spese  per  la  propaganda  dell'autonomia

regionale”, del Bilancio della Regione Siciliana - Presidenza, Rubrica  I - Gabinetto, Uffici di

diretta  collaborazione  all’opera  del  Presidente  e  alle  dirette  dipendenze  del  Presidente,

esercizio  finanziario  2022, la  somma di  €  2.440,00 comprensiva  di  IVA al  22%,  per  la

pubblicazione  di  un  messaggio  pubblicitario  di  una  pagina  intera  full  color  sulla  testata

giornalistica  “Il  Vomere”  di  giorno  15.05.2022,  in  occasione  della  ricorrenza  del  76°

Anniversario  dell'Autonomia  Siciliana, in  favore  della    Società  Il  Vomere  a.r.l.

P.IVA:02051040810, con sede legale in Marsala, (TP) giusto incarico, conferito con nota prot.

n.  1188  del  13/05/2022  - C.I.G:  Z61366A1CA dall'Ufficio  di  Rappresentanza  e  del

Cerimoniale della Presidenza della Regione Siciliana.

Art. 3 è liquidata la somma complessiva di € 2.440,00 mediante emissione di mandato di pagamento

collettivo soggetto a  split-payment, di cui € 2.000,00 quale quota imponibile in favore della

Società  Il  Vomere  a.r.l.  P.IVA:02051040810  sul  conto  corrente  dedicato

IBAN:IT88H0503425900000000194065,  ed  €  440,00  quale  IVA  al  22%, sul  c/c

n°IT34E0200804625000103623296 intestato alla Regione Siciliana, CF. 80012000826  per il

pagamento della fattura n. 9 del 19.05.2022 ,  relativa alla fornitura del servizio reso di cui al

precedente articolo.

La spesa prevista dal presente provvedimento è codificata con il seguente codice di quinto livello del Piano

dei Conti Integrato: U.1.03.02.02.999;

L'obbligazione andrà a scadere nel corso dell'esercizio finanziario anno 2022.

Il presente provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito

istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line ai sensi dell'art. 68 della L.R n. 21

del 12 agosto 2014 e dell'art. 98 della L.R. n. 9 del 15.5.2015. 
         Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza, per la registrazione, ai sensi 

         dell'art. 9 della L.r. 15.04.2021, n. 9.

Palermo      Il Capo del Cerimoniale 

                                                                                                          arch. Francesco Di Chiara

Lupo
Font monospazio
03.06.2022


		2022-06-03T10:31:42+0200
	FRANCESCO DI CHIARA




